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ステージ⓯リアメインシャーシ
ステージ⓰リアフロアパン
ステージ⓱ロアリアアクスル
ステージ⓲アッパーアクスル

ステージ⓳左リアホイールハウジングライナー
ステージ⓴左リーフスプリング
ステージ�右リアホイールハウジングライナー
ステージ�右リーフスプリング

パック❸組立ガイド

●組み立て前の注意点●
❶説明文中の右・左は、着座ドライバーから見た右・左を指しています。
❶各パーツには、予備のネジが付属しています。予備は1本で、パーツリス

トに「予備1含む」と付記されています。
❷異なるネジが交ざらないように注意してください。見た目はよく似てい

ますが、太さやネジのピッチが微妙に異なります。誤ったネジを使用する
と、ネジ山や部品を破損することがあります。

❸複数のネジで部品を固定する際には、最初に各ネジを緩く締め付け、部
品が正しく取り付けられているかを確認してから、各ネジを増し締めし

てください（くれぐれも締めすぎないように注意）。
❹作業前にドライバーの金属ビット部分を磁石でこすると、ビットが磁化さ

れてネジを保持しやすくなり、組み立て作業が楽になります。
❺ボディー本体の組み立て作業に際しては、塗装面を保護するために作業

台にタオルなどを敷き、その上に本体を置いて作業してください。
❻金属部品を止めるネジがきつい場合、無理に回し入れるとヘッドやネジ

山を破損することがあります。 機械オイルなどの潤滑剤をほんの少しネ
ジの先に付ければ、スムーズに締め付けることができます。
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燃料タンクを取り付けたリアシャーシ
をリアメインシャーシとドッキングさ
せます。

名称 数量
リアメインシャーシ 1
ネジ MD06 5（予備1含む）

STAGE⓯パーツリスト

リアメインシャーシ

ネジ

●組み立て前の注意点●

①各パーツには、予備のネジが付属しています。パーツリストに「予
備1含む」と追記されているネジです。

②異なるネジが交ざらないように注意してください。見た目はよく
似ていますが、ネジ山が微妙に異なります。誤ったネジを使用する
と、ネジ山や部品が破損することがあります。

③複数のネジで部品を固定する際、最初に各ネジを緩く締め付け、
部品が正しく取り付けられているかを確認してから、各ネジを増

し締めしてください（締めすぎないように注意）。
④ドライバーの金属部分を磁石でこすると磁化され、先端でネジを

保持しやすくなり、組み立てが楽になります。
⑤金属部品を留めるネジがきつい場合、無理に回し入れると頭やネ

ジ山が破損することがあります。 爪楊枝の先などにワセリンや石
鹸、機械オイルなどをほんの少し付けてネジ山に塗れば、スムー
ズに締め付けることができます。

ステージ⓯リアメインシャーシ
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STEP1

STEP2

リアメインシャーシとリアシャーシのドッキング
ステージ⑭で燃料タンクを取り付けたリアシャーシと、リアメインシ
ャーシの組み付け方向は写真1の通りです。リアメインシャーシには
4つの突起があります。これをリアシャーシのネジ穴と組み合わせま
す（写真2）。

ネジで固定
リアシャーシとリアメインシャーシを組み付け（写真1）、MD06の
ネジ4本で固定します（写真2）。

2

2

1

1

ステージ⓯リアメインシャーシ
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ステージ⓯の完了

ステージ⓯リアメインシャーシ
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ステージ⑮で組み立てたリアシャーシ
のパーツに、リヤフロアパンを取り付
けます。

名称 数量
リアフロアパン 1
ネジ MD06 10（予備1含む）
ネジ MP01 7 （予備1含む）

STAGE⓰パーツリスト

リアフロアパン

ネジ
ネジ

ステージ⓰リアフロアパン
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STEP1

リアフロアパンの取り付け
ステージ⑮で組み立てたパーツの上部にある3つの突起と、リアフ
ロアパンの突起を組み付けます（写真1→2）。 MD06のネジを中央
の穴、外側の2つの穴にMD06のネジを緩く締め付けます（写真3）。

1

2

3

●注意●　ステージ⑯のネジは仮止
めです。完全に締め付けないでくださ
い。これはあとのエキゾーストパイプ
取り付け工程で、リアフロアパンを取
り外す必要があるためです。

ステージ⓰リアフロアパン
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STEP2

リアフロアパンの取り付け（続き）
全部で6本のネジを締めます。ます、写真1の小穴にMD06のネジ2
本を締めます。続いてリアフロアパンの中央にある小穴にMD06の
ネジを2本（写真2）、さらにリアフロアパン中央の湾曲部分の小穴に
MD06ネジを2本を締め付けます（写真3）。MP01のネジはあとの
工程で使用しますので、保管しておいてください。

1

2

3

●注意●　このステップでは、一度ネジを完
全に締め、ネジ山が完全に切れていることを
確認してからネジを1回転緩めておいてくだ
さい。あとの工程で取り外しや締め付けを
容易にするためです。

ステージ⓰リアフロアパン
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ステージ⓰の完了

ステージ⓰リアフロアパン
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エンジンの回転をタイヤに伝達する重
要なパーツであるアクスル（車軸）を
組み立てていきます。

STAGE⓱パーツリスト
名称 数量
デファレンシャルハウジングカバー 1
ロアリアアクスル 1
ネジ MP03 3（予備1含む）

デファレンシャルハウジングカバー

ロアリアアクスル

ネジ

ステージ⓱ロアリアアクスル
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STEP1

2つのパーツを仮組み
デファレンシャルハウジングカバーの2つの穴に、MP03のネジ2個を
軽く締め付けます（写真1）。完全に締め付けないで、写真2のように
ロアリアアクスルにデファレンシャルハウジングカバーのネジが半分
かかるようにして、2つのパーツを仮組みします。

1

2

ステージ⓱の完了

ステージ⓱ロアリアアクスル
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アッパーリアアクスルをスレージ⑰の
ロアリアアクスルと組み合わせて、シ
ャーシに取り付けます。

名称 数量
アッパーリアアクスル 1
コイルスプリング 2
ネジ MP04 3（予備1含む）
ネジ MP01 5（予備1含む）

STAGE⓲パーツリスト

アッパーリアアクスル

ネジ ネジコイルスプリング

ステージ⓲アッパーリアアクスル
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STEP1

STEP3

STEP2

アッパーリアアクスルとロアリアアクスルのドッキング
ロアリアアクスルに仮組みしたディファレンシャルハウジングカバー
のT字開口部を写真1の向きにして、アッパーリアアスクルとドッキン
グさせます（写真1→2）。MP01のネジ4本で2つのパーツを固定し
ます。 

コイルスプリングをロッドに差し込む
2つのコイルスプリングを、突き出た2本のロッドに差し込みます（写
真1→2）。このときマスキングテープなどでコイルスプリングを固定
すると、あとの作業が楽になります。

リアアクスルをリアシャーシに固定する
コイルスプリングをセットした2本のロッドを燃料タンクの前の穴に
差し込み（写真1→2）、裏側からMP04のネジ2本で固定します（写
真3）。リアシャーシを裏返しているときに、燃料ホースを破損しない
ように注意してください。

1

1

1

2

2

3

3

2

ステージ⓲アッパーリアアクスル
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ステージ⓲の完了

ステージ⓲アッパーリアアクスル
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左リアホイールハウジングライナーを
リアシャーシに取り付けます。

名称 数量
左リアホイールハウジングライナー 1
ネジ MD06 4（予備1含む）

STAGE⓳パーツリスト

左リアホイールハウジングライナー

ネジ

ステージ⓳左リアホイールハウジングライナー
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STEP1

左リアホイールハウジングライナーの取り付け
リアシャーシの左後輪部にある3つの突起に、左リアホイールハウジ
ングライナーのネジ穴を合わせて（写真1→2）、MD06のネジ3本で
固定します（写真3）。

1 2

3

ステージ⓳の完了

ステージ⓳左リアホイールハウジングライナー
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左リーフスプリングをリアシャーシに
取り付けます。リーフスプリングは板
バネのことです。

名称 数量
左リーフスプリング 1
リーフスプリングフロントシャックル 1
リーフスプリングリアシャックル 1
スプリングプレート 1
ピン 2
ネジ MP05 3（予備1含む）
ネジ MP01 3（予備1含む）

STAGE⓴パーツリスト

スプリングプレート

リーフスプリング
リアシャックル

リーフスプリング
フロントシャックル

左リーフスプリング

ピン

ネジ

ステージ⓴左リーフスプリング
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STEP1

STEP2

リーフスプリングフロントシャックルの取り付け
左リーフスプリングにフロントシャックルを取り付けます。シャックル
はリーフスプリングとリアシャーシをジョイントする部品です（フロン
トとリアで形状が似ていますので注意）。リーフスプリングフロントシ
ャックルの2つの穴と左リーフスプリングの穴を合わせ、ピンを通し
ます（写真1→2→3）。続いてプライヤーでピンの両端を軽く絞り、シ
ャックルをしっかりと固定します（写真4→5）。

リーフスプリングリアシャックルの取り付け 
リーフスプリングリアシャックルの取り付け手順は、STEP1と同じで
す（この部品は左右対称でないので向きに注意）。リーフスプリング
リアシャックルの2つの穴と左リーフスプリングの穴を合わせ、ピンを
通します（写真1→2）。続いてプライヤーでピンの両端を軽く絞り、
シャックルをしっかりと固定します（写真3→4）。これで取り付けは
完了です（写真5）。

1

1

3

3

2

2

4

4

5

5

ステージ⓴左リーフスプリング
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STEP3

左リーフスプリングをリアシャーシに取り付ける
シャーシを裏側に置き、左リーフスプリングに取り付けたシャックル
の突起をリアシャーシの対応する穴に押し込みます（写真1→2）。続
いて、そのままの状態でリアシャーシを表側に返し、MP01のネジ2
本で固定します（写真2）。

1

1

2

2

3

3

STEP4

スプリングプレートの取り付け
リヤアクスルから突き出ている4本のピンの上にスプリングプレート
を置きます（写真1→2）。4本のうち2本のピンにネジ穴が開いてい
るので、MP05のネジ2本で固定します（写真3）。

ステージ⓴左リーフスプリング
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ステージ⓴の完了

ステージ⓴左リーフスプリング
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名称 数量
右リアホイールハウジングライナー 1
ネジ MD06 4（予備1含む）

ステージ�パーツリスト

右リアホイールハウジングライナー

ネジ

右リアホイールハウジングライナーを
リアシャーシに取り付けます。

ステージ�右リアホイールハウジングライナー
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STEP1

1 2

3

右リアホイールハウジングライナーの取り付け
リアシャーシの右後輪部にある3つの突起に、右リアホイールハウジ
ングライナーのネジ穴を合わせて（写真1→2）、MD06のネジ3本で
固定します（写真3）。

ステージ�の完了

ステージ�右リアホイールハウジングライナー
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名称 数量
右リーフスプリング 1
リーフスプリングフロントシャックル 1
リーフスプリングリアシャックル 1
スプリングプレート 1
ピン 2
ネジ MP05 3（予備1含む）
ネジ MP01 3（予備1含む）

STAGE�パーツリスト

右リーフスプリング

ネジ

ピン

右リーフスプリングをリアシャーシに
取り付けます。

スプリングプレート

リーフスプリング
リアシャックル

リーフスプリング
フロントシャックル

ステージ�右リーフスプリング
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STEP1

STEP2

1

4

2

5

5

1

3

2

4

3

リーフスプリングリアシャックルの取り付け 
リーフスプリングリアシャックルの取り付け手順は、STEP1と同じで
す（この部品は左右対称でないので向きに注意）。リーフスプリング
リアシャックルの2つの穴とリーフスプリングの穴を合わせ、ピンを通
します（写真1→2）。続いてプライヤーでピンの両端を軽く絞り、シャ
ックルをしっかりと固定します（写真3→4）。これで取り付けは完了
です（写真5）。

リーフスプリングフロントシャックルの取り付け
右リーフスプリングにフロントシャックルを取り付けます。シャックル
はリーフスプリングとリアシャーシをジョイントする部品です（フロン
トとリアで形状が似ていますので注意）。リーフスプリングフロントシ
ャックルの2つの穴と右リーフスプリングの穴を合わせ、ピンを通し
ます（写真1→2→3）。続いてプライヤーでピンの両端を軽く絞り、シ
ャックルをしっかりと固定します（写真4→5）。

ステージ�右リーフスプリング
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STEP3

STEP4

1

1

2

2

3

3

右リーフスプリングをリアシャーシに取り付ける
シャーシを裏側に置き、右リーフスプリングに取り付けたシャックル
の突起をリアシャーシの対応する穴に押し込みます（写真1→2）。続
いて、そのままの状態でリアシャーシを表側に返し、MP01のネジ2
本で固定します（写真2）。

スプリングプレートの取り付け
リヤアクスルから突き出ている4本のピンの上にスプリングプレート
を置きます（写真1→2）。4本のうち、2本のピンにネジ穴が開いてい
るので、MP05のネジ2本で固定します（写真3）。

ステージ�右リーフスプリング
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ステージ�の完了

ステージ�右リーフスプリング


